 Se reconocen perjuicios inmateriales por encima de los montos establecidos 

en las sentencias de unificación.  

En este periodo, el valor total excedido en pesos, de las providencias que no 

respetaron los topes, reglas y sub-reglas reconocidos en las sentencias de 
unificación, fue de cuatrocientos treinta y un millones noventa y cuatro mil 

setecientos sesenta y dos pesos. $ 431.094.762. 

Por otra parte, la DPE realiza el seguimiento al cumplimiento del pago de 

sentencias y conciliaciones remitidas por la Procuraduría General de la Nación - 
PGN. Durante el tercer trimestre se analizaron 606 sentencias remitidas por la 

Procuraduría.